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Dette medlems tilslutning til udvalgets udta- 
lelse om den særdeles konkret begrundede æn- 
dring af jurisdiktionsbestemmelserne indebærer 
ikke, at Dansk Røde Kors dermed har lagt sig 
fast på en endelig opfattelse af den rette retlige 
ramme for tilvejebringelse af universel jurisdik- 
tion på de ovennævnte områder. 

Dansk Røde Kors støtter, at der tilvejebringes 
en bedre beskyttelse af kvinder/piger, der udsæt- 
tes for omskæring. Endvidere støttes det at an- 
vende udtrykket »kønslig lemlæstelse/beskadi- 
gelse«, som anvendt i slutdokumentet fra FN's 
4. Verdenskvindekonference i 1995 (female ge- 
nital mutilation). Samtidig skal Dansk Røde 
Kors pege på, at man må tage afstand fra enhver 
kriminalisering af læger og andet sundhedsper- 
sonale, som behandler patienter for følgevirk- 
ninger af omskæringer. Lægers og andet sund- 
hedspersonales tavshedspligt bør ligeledes beva- 
res fuldt ud, og der bør ikke kunne afkræves så- 
dant personale udtalelser om patienter, som brin- 
ger læge-patient-forholdet i fare. 

Man skal i den forbindelse pege på, at læge- og 
sygeplejefagligt personale bl.a. udsendes som 
delegater for Røde Kors til områder i verden, 
hvor omskæring af kvinder praktiseres. 

Dansk Røde Kors noterer sig, at man i udtalel- 
sen ikke har medtaget lignende indgreb begået 
mod drenge. Konkret skal Dansk Røde Kors 

pege på, at man ikke herved afskærer sig fra, at 
reguleringen ligeledes bør gælde for omskæring 
af drenge. 

Endelig bemærkes, at der i udtalelsen ikke er 
medtaget en henvisning til FN's torturkonventi- 
on og EMRK art. 3, selvom det kan diskuteres, 
hvorvidt en omskæring af piger/kvinder må be- 
tragtes som grusom, umenneskelig og nedværdi- 
gende behandling. 

11. Udvalgets sammensætning 
Jurisdiktionsudvalget har ved afgivelsen af 

denne udtalelse haft følgende sammensætning: 
Rigsadvokat Henning Fode (formand) 
Landsdommer Elisabeth Mejnertz 
Advokat Jakob Lund Poulsen 
Politimester Claus Nørøxe 
Statsadvokat Birgitte Vestberg 
Statsadvokat Poul Dahl Jensen 
Professor, lic.jur. Gorm Toftegaard Nielsen 
Docent, dr. jur. Frederik Harhoff 
Ministerråd Julie Rechnagel 
Lektor Lars Adam Rehof 
Seniorforsker Birgitte Kofod Olsen 
Fungerende kontorchef Anne Kristine Axels- 

son 
Som sekretær for Jurisdiktionsudvalget har 

fungeret fuldmægtig Lennart Houmann. 
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